 1
環境対応 RS422&485/光 メディアコンバータ
ＤＮ9800Ｅシリーズ（Ｒｅｖ．D以降）
取扱説明書
製品仕様はＨＰ上の仕様書を参照下さい。
指指定定用用途途以以外外ににはは使使わわなないいでで下下ささいい！！
ＲＳ４２２及び４８５信号の光変換以外の用途にはお使いにならないで下さい。
また仕様の項目を超えない範囲でお使い下さい。

※対向機器の仕様に合わせてご使用下さい。
 【２心用（Ｇ，Ｓ）の場合】
 対向側に同じ型番の製品が接続されることを確認し、本体に SC コネクタを接続して下さい。
DN9800GE⇔DN9800GE，DN9800SE⇔DN9800SE
  ※対向側の TX 部と本体側の RX(本体右側)部、対向側の RX 部と本体側 TX(本体左側)部と
接続して下さい。
【Ｈ－ＰＣＦタイプ（Ｐ）の場合】
対向側に同じ型番の製品が接続されることを確認し、本体に F07形コネクタを接続して下さい。
DN9800PE⇔DN9800PE
  ※対向側の TX 部と本体側の RX(本体右側)部、対向側の RX 部と本体側 TX(本体左側)部と
接続して下さい。
             シ  リ  ア  ル  ケ  ー  ブ  ル  の  接  続          －
※半二重設定にした場合、端子 2-4、端子 3-5が内部で接続されますのでチェーン接続
 構成を容易に行えます。（万一、電源断が発生しても接続は保持されます）
       ※メタルケーブルで接続される各装置の電位差が大きくなると、装置の誤動作や故障
を招きます。必ず各装置のシグナルグランドを接続して下さい。
メタルポート端子配列
端子番号 信号名
RS-422 全二重
RS-485 全二重
RS-485 半二重
端子 1 GND グランド グランド
端子 2 Rx- 受信信号(-：反転) 送受信信号(-：反転)
端子 3 Rx+ 受信信号(+：非反転) 送受信信号(+：非反転)
端子 4 Tx- 送信信号(-：反転) 送受信信号(-：反転)
端子 5 Tx+ 送信信号(+：非反転) 送受信信号(+：非反転)
4W TERM  422/485
4W TERM
電線挿入孔
リリースボタン
端子 1 端子 2 端子 3 端子 4 端子 5
1  2
ON↓
 12
＜端子台への電線の取付け方法＞
 ①電線の被覆を約 10mm剥ぎ取り導体を口出しして下さい。
※導体部に予備ハンダをしないで下さい。
接触不良の原因となります。
 ②マイナスドライバーなどの工具を使って、
リリースボタンを押込んだ状態にして、
電線を奥まで差込みます。
 （φ0.65mm単線の場合には、リリースボ
タンを操作しなくても電線を差込むことが
できます）
 ③リリースボタンを離すと、電線がロックされます。
  電線を軽く引張りロックされていることを確認して下さい。
＜端子台から電線の取外し方法＞
①マイナスドライバーなどの工具を使って、リリースボタンを押込んだ状態にして、電線を引抜
きます。
            Ａ  Ｃ  ア  ダ  プ  タ  の  接  続         －
【旧 AC アダプタ（白地に黒文字シール/太径 DC コード品）の場合】
 ①抜け防止を行う場合、固定用ホルダの背面部（旧 ACアダプタ DCコード固定部）に DCコード
  を引掛けて下さい。
 ※ケーブルを縦（細い）方向にした状態で
   固定部に挿入し、ケーブルを 90 度回転
   させると抜けなくなります。
 ②DC プラグを本体背面の DCジャック部に接続します。
 ※DC プラグが入らなくなるまで押込んで下さい。
【新 AC アダプタ（黒地に白文字シール/細径 DC コード品）の場合】
 ①抜け防止を行う場合、固定用ホルダの背面内部（新 AC アダプタ DC コード固定部）に DC コ
ードを引掛けて下さい。
②DC プラグを本体背面の DCジャック部に接続します。
※DC プラグが入らなくなるまで押込んで下さい。
最後に電源プラグ（AC アダプタの本体部）を AC コンセントに確実に差込んで下さい。
※AC アダプタは専用のものをお使い下さい。
細径 DC コードを太径 DC コード固定部に取り付けると抜ける場合がありますので注意下さい。
9～10mm
AWG26～AWG22
AWG26～AWG22
 13
４．接続状態の確認
電源の確認
添付の AC アダプタを AC コンセントに差込み、
DC プラグ本体に接続した状態で本体表示
LED の「Pow」が黄色に点灯していることを
確認して下さい。
シリアルケーブルの確認